
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.09.2022 № 1341 
г.Чудово

О подготовке и проведении V 
Аракчеевских общественно-политических чтений

В  целях  сохранения  историко-культурных  традиций  Чудовского
муниципального района и во исполнение муниципальной программы «Развитие
культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной  политики  Чудовского
муниципального  района  на  2022-2024  годы»,  утвержденной  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  28.02.2022  №  190,
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести  04.10.2022  на  территории  с.Грузино  Центр  народного
творчества  и  досуга  Чудовского  муниципального  района  V  Аракчеевские
общественно-политические чтения.

2. Утвердить прилагаемые:
состав  оргкомитета  по  организации  проведения  V  Аракчеевских

общественно-политических чтений; 
План  подготовки  и  проведения  V  Аракчеевских  общественно-

политических чтений;
Программу  проведения  V  Аракчеевских  общественно-политических

чтений.
3.  Комитету  финансов  Администрации  Чудовского  муниципального

района  выделить  комитету  культуры,  спорта  и  молодежной  политики
Администрации  Чудовского  муниципального  района  денежные  средства  в
сумме  20000  (Двадцать  тысяч)  рублей,  предусмотренные  муниципальной
программой  «Развитие  культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной  политики
Чудовского  муниципального  района  на  2022-2024  годы»,  утвержденной
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
28.02.2022 № 190. 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета  культуры,  спорта  и  молодежной  политики  Администрации
Чудовского муниципального района Копылову Н.А.

ре-10
№ 1330-п



2

5.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района            В.Н. Шеляпин

      



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 28.09.2022 № 1341 

СОСТАВ
оргкомитета по организации проведения V 

Аракчеевских общественно-политических чтений

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и молодежной
политики Администрации Чудовского муниципального
района, руководитель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Гевейлер Т.В. - руководитель  инициативной  группы  по
восстановлению  Аракчеевского  парка  (по
согласованию)

Гутман Е.В. - директор  Муниципального  бюджетного  учреждения
«Художественная галерея»

Долгополова В.А. - руководитель  Новгородской  региональной
общественной  организации «Творческий  центр
«Территория успеха» (по согласованию)

Лагун О.Ю. - директор  Муниципального  бюджетного  учреждения
«Межпоселенческое  социально-культурное
объединение «Светоч»

Макарова Т.В. - главный  специалист комитета  культуры,  спорта  и
молодежной  политики  Администрации  Чудовского
муниципального района

Мошнакова Н.А. - директор  Муниципального  бюджетного  учреждения
«Межпоселенческая  централизованная  библиотечная
система»

Оленичева К.А. - директор  Муниципального  бюджетного  учреждения
«Чудовский краеведческий музей»

Речкина И.И. - директор Грузинского центра народного творчества и
досуга

Старшинов А.П. - заместитель  председателя  комитета  образования
Администрации Чудовского муниципального района

Цветкова С.Б. - Глава  Грузинского  сельского  поселения  (по
согласованию)

Щеголева С.С. - главный  редактор  Чудовского  филиала  областного
государственного  учреждения  «Агентство
информационных коммуникаций» (по согласованию).

___________________________



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 28.09.2022 № 1341 

ПЛАН
подготовки и проведения V 

Аракчеевских общественно-политических чтений

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные

Организационные мероприятия
Проведение совещаний по вопросу 
подготовки и проведения V 
Аракчеевских общественно-
политических чтений

до
15.09.2022

комитет культуры, 
спорта и молодежной 
политики 
Администрации 
Чудовского муници-
пального района (далее -
комитет)

Подготовка и проведение 
мероприятия согласно программе V 
Аракчеевских общественно-
политических чтений

до
04.10.2022

комитет

Составление списка участников и 
приглашение гостей V Аракчеевских 
общественно-политических чтений.
Анонс мероприятий

до
04.10.2022

комитет

Подготовка помещения Грузинского 
центра народного творчества и досуга 
к проведению V Аракчеевских 
общественно-политических чтений

до
04.10.2022

комитет 
комитет образования 
Администрации 
Чудовского 
муниципального района

Подготовка и проведение 
мероприятия согласно программе: 
экскурсия «Аракчеевское Грузино»; 
организация панихиды; 
кофе брейк

04.10.2022 комитет
комитет образования 
Администрации 
Чудовского 
муниципального района

Информационно-просветительская деятельность
Размещение программы проведения 
мероприятий, посвященных V 
Аракчеевским общественно-
политическим чтениям в СМИ и на 
официальном сайте Администрации 
Чудовского муниципального района

до
27.09.2022

комитет 



УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
муниципального района
от 28.09.2022 № 1341 

ПРОГРАММА

проведения V Аракчеевских общественно-политических чтений

Место проведения: с.Грузино, Грузинский центр народного 
творчества и досуга
адрес: Новгородская область, Чудовский район, 
с.Грузино, ул.Гречишникова, д.2а

Дата проведения: 4 октября 2022 года 
Время проведения: 10.00-14.30
Цель проведения: сохранение историко-культурного наследия          

Чудовского муниципального района 
Категория участников: историки, краеведы, из г.Москва, г.Санкт-

Петербург, Тверской области, г.Чудово, 
районные средства массовой информации 
(СМИ), Администрация Чудовского 
муниципального района, Администрация 
Грузинского сельского поселения, учащиеся и 
студенты муниципального района, общественные
организации, предприятия и учреждения 
муниципального района.

План проведения

Время Мероприятие

09.00-10.00 Регистрация участников V Аракчеевских общественно-
политических чтений, организация чайного стола, продажа 
сувенирной продукции

10.00-10.30 Панихида в церкви Святого Апостола Андрея Первозванного
10.30-11.00 Экскурсия «Аракчеевское Грузино»
11.00-11.30 Официальное открытие V Аракчеевских общественно-

политических чтений
11.30-12.00 Выступление участников конференции (1 блок)
12.00-12.30 Кофе-брейк
12.30-13.00 Выступление участников конференции (2 блок)
13.00-13.30 Официальное закрытие V Аракчеевских общественно-

политических чтений
13.30 Отъезд участников V Аракчеевских общественно-

политических чтений
__________________________


